
サークル活動への参加にあたっての留意事項 

 

参加者の皆様には参加に際して以下のご協力をお願いしております。参加にあたってご留意下さい。 

 

 

また、次の症状がある方、該当する点がある方は受講をお控えください。 

 

⚫ 糖尿病、心臓疾患、呼吸器疾患などの基礎疾患がある方 

⚫ 人工透析を受けている方 

⚫ 免疫抑制剤や抗がん剤などを用いている方 

⚫ 過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域などへの

当渡航者との濃厚接触がある方、クラスターとされる場所を訪れた方 

⚫ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる方 

 

 

 

参加者及びスタッフ間の感染予防を考慮し、スタッフもマスク着用でのご案内をいたします。 

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

奈良シニア大学 

1. 参加するにあたり自宅にて必ず検温をしてください。37 度以上の高熱がある場合、風邪の症状(くしゃみ

や咳が出る)がある場合、強いだるさ(倦怠感)や息苦しさがある場合、痰または胸部に不快感がある場

合には受講をお控えください。 ※会場入口にて自宅検温結果をお聞きします 

2. 各自にてマスクをご用意の上、必ず着用してください。また、咳エチケットへのご協力をお願いします。 

3. 手洗い、うがいの励行をお願いします。 

4. 会場入口にて手指のアルコール消毒、並びに検温を行います。 

5. 会場内の窓、ドア開けなどを実施し、定期的に換気を行います。 

6. 来校に際しての交通機関のご利用時も、感染症予防に十分にご注意ください。 

公共交通機関の利用は感染リスクが高いことが想定されるため、できる限り利用を控えていただき、 

徒歩、自転車、ご家族による車での送迎などでお越しいただくようご検討ください。 


